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Sirküler No: 4198                                                               Sirküler Tarihi:28.03.2024 

KONU: İNDİRİMLİ KURUMLAR VERGİSİ UYGULAMASI 

Yatırım döneminde diğer faaliyetlerden elde edilen kazancın tespiti sırasında daha 

yüksek olan mali karın mı yoksa ticari bilanço karının mı dikkate alınacağı hususunda 

Gelir İdaresi Başkanlığı Bursa Vergi Dairesi Başkanlığınca verilen 07.06.2023 tarih ve 

E-17192610-125[KV-21-44]-119452 sayılı Özelgede, özetle; 

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda, 

 - Çeşitli istisna ve indirimler nedeniyle kurumlar vergisi matrahının (mali karın) ticari 
kardan daha düşük olması nedeniyle hesaplamada öncelikle teşvik belgeli 
yatırımlardan elde edilen kazançların tespit edilerek ilgili belgede öngörülen indirimli 
oranlara göre indirimli kurumlar vergisi tatbik edildiği ve geriye kalan matrahın diğer 
faaliyetlerden elde edilen kazanç olarak dikkate alındığı, 

 - Yatırım döneminde olan teşvik belgeli yatırımlara ilişkin yeterli katkı tutarı olması 
halinde bu kazançlara da indirimli kurumlar vergisi tatbik edildiği, 

 - Bugüne kadar kurumunuzun mali karının ticari karından düşük olması nedeniyle 
uygulamanın bu şekilde devam ettiği, ancak 2021 yılında devreye giren yeni 
düzenlemelerle birlikte (finansman gider kısıtlaması vb.) ilerleyen dönemlerde 
kurumunuzun mali karının ticari karından daha yüksek olacağının öngörüldüğü 

belirtilerek, yatırım döneminde diğer faaliyetlerden elde edilen kazancın tespiti 
sırasında daha yüksek olan mali karın mı yoksa ticari bilanço karının mı dikkate 
alınacağı hususunda; 

Buna göre, 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararına göre yatırım teşvik belgesine 
bağlanan yatırımlardan henüz kazanç elde edilmemiş olsa dahi, "yatırım döneminde" 
belirli oranlarda ve 01.01.2013 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara indirimli 
kurumlar vergisi uygulanması mümkün  olup, yatırımın tamamlanmasından sonraki 
dönemlerde ise genel oranda vergiye tabi diğer kazançlara indirimli kurumlar vergisi 
uygulanması mümkün bulunmamaktadır. 

"Yatırım dönemi" ifadesinden, yatırıma fiilen başlanıldığı tarihi içeren geçici 
vergilendirme döneminin başından tamamlama vizesi yapılması amacıyla ilgili 
Bakanlığa müracaat tarihini içeren geçici vergilendirme döneminin son gününe kadar 
olan sürenin anlaşılması; yatırımın fiilen tamamlandığı tarihin, tamamlama vizesinin 
yapılmasına ilişkin olarak ilgili Bakanlığa müracaat tarihinden önceki bir geçici 
vergilendirme dönemine isabet etmesi halinde ise yatırımın fiilen tamamlandığı tarihi 
içeren geçici vergilendirme döneminin son gününün dikkate alınması gerekmektedir. 
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Bu hüküm ve açıklamalara göre yatırım döneminde diğer faaliyetlerinizden elde edilen 
kazancınıza uygulanacak indirimli kurumlar vergisinin, ticari bilanço kar veya zararına 
kanunen kabul edilmeyen giderler eklendikten tüm indirim, istisna ve geçmiş yıl 
zararları düşüldükten sonra tespit olunan matrah üzerinden hesaplanması 
gerekmektedir.” 

Açıklamasına yer verilmiştir. 

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


